1.090.494,369, EDDY ESPERANZA 

CHACON SANTANDER identificada con  cedula  de  ciudadanía  No. 60.310.345 

mayores de edad y de esta vecindad, que en el término de cinco (05) días paguen 

a INMBILIARIA TONCHALAS.A.S., las siguientes sumas: 

a) DOS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y  CUATRO MIL   

PESOSMCTE($2.964.000,00),   por   concepto   de cánones   de   

arrendamiento adeudados correspondientes al saldo del mes de Abril del 

2020 por la suma de  $  369.000 y  los meses  de(MAYO,  JUNIO,  JULIO,  

AGOSTO  y SEPTIEMBRE, por valor de 519.000,00 cada uno. 

b) No acceder al reconocimiento  del  pago  de las  cuotas  administración,  toda

[...]

En consecuencia el juzgado, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Ordenarle a la demandada ORGANIZACIÓN VIHONCO IPS S.A.S, pagar a la 

VACUNORTE IPS S.A.S,  dentro de los cinco (5) días siguientes a la notificación 

personal de este auto la siguiente obligación dineraria: 

 DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA PESOS MCTE 

($258.390), de capital contenido en la factura de venta No. 3512 ,  

Más sus intereses moratorios a la tasa máxima legal certificada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 13 de julio de 

2019, hasta la cancelación total de la obligación. 

 DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS  MIL QUINIENTOS DIEZ PESOS MCTE ($276.510), de 

capital contenido en la factura de venta No. 3861 ,  

Más sus intereses moratorios a la tasa máxima legal certificada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 17 de Agosto 

de 2019, hasta la cancelación total de la obligación. 

 OCHOCIENTOS NUEVE MIL PESOS MCTE ($809.000), de capital contenido en la 

factura de venta No. 3915.  

Más sus intereses moratorios a la tasa máxima legal certificada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 02 de 

Septiembre de 2019, hasta la cancelación total de la obligación. 

 CINCO MILLONES CUARENTA Y CUATRO MIL PESOS MCTE ($5´044.000), de 

capital contenido en la factura de venta No. 4136.  

Más sus intereses moratorios a la tasa máxima legal certificada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 11 de Octubre 

de 2019, hasta la cancelación total de la obligación. 

 OCHO MILLONES CIENTO SETENTA Y UN MIL PESOS MCTE ($8´171.000), de 

capital contenido en la factura de venta No. 4372.  

Más sus intereses moratorios a la tasa máxima legal certificada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 12 de 

noviembre de 2019, hasta la cancelación total de la obligación. 

 NUEVE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS MCTE ($9´775.000), 

de capital contenido en la factura de venta No. 4497.  

Más sus intereses moratorios a la tasa máxima legal certificada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 09 de 

Diciembre de 2019, hasta la cancelación total de la obligación. 

 SEIS MILLONES OCHOCIENTOS QUINCE MIL QUINIENTOS PESOS MCTE 

($6´815.500), de capital contenido en la factura de venta No. 4525.  

Más sus intereses moratorios a la tasa máxima legal certificada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 12 de Enero de 

2020, hasta la cancelación total de la obligación. 

 CUATRO MILLONES DOSCIENTOS TRES MIL QUINIENTOS PESOS MCTE ($4´203.500), 

de capital contenido en la factura de venta No. 4730.  

Más sus intereses moratorios a la tasa máxima legal certificada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 27 de Enero de 

2020, hasta la cancelación total de la obligación. 

 DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS PESOS MCTE ($265.500), de 

capital contenido en la factura de venta No. 4889.  

Más sus intereses moratorios a la tasa máxima legal certificada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 01 de Marzo de 

2020, hasta la cancelación total de la obligación.